
*  *  *

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

ici

Maracanaú

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA PRESENCIAL N° 007/2025.

Processo Administrativo n°: 046/2025.

A Diretora Geral da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, na qualidade de Ordenadora de 
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 
71°, da LEI N° 14.133. DE 1° DE ABRIL DE 2021. art. 35 §1° e art. 36 §1° da Resolução n° 005 de 
2025 e art. 75 § 2o e art. 95 da lei Federal n° 14.133/2021, considerando haver o Agente de 
DISPENSA cumprido todas as exigências do procedimento 
Objeto: Prestação de serviço de cabeamento HDMI embutido, com fornecimento e utilização de 
materiais de alta qualidade, visando garantir desempenho e durabilidade. O serviço contempla a 
instalação de 10 (dez) pontos HDMI, devidamente terminados e testados, bem como a instalação de 2 
(duas) tomadas de alimentação elétrica em 220V, fixadas e organizadas. O escopo inclui o 
fornecimento de todos os insumos necessários, mão de obra especializada e a entrega do sistema em 
pleno funcionamento da Câmara Municipal de Maracanaú

Considerando o resultado do procedimento de Dispensa Presencial n° 007/2025, conduzido nos 
termos da Lei n° 14.133, de 1o de abril de 2021, e demais normas aplicáveis;

Considerando que a empresa FRANCISCO EDUARDO COELHO DA SILVA obteve a melhor 
classificação e atendeu a todas as exigências editalícias e legais;

1. ADJUDICAR à empresa FRANCISCO EDUARDO COELHO DA SILVA, inscrita no CNPJ 
sob o n°42. 986.925/0001-01, o objeto da Dispensa Presencial n° 007/2025, nos termos 
constantes do Termo de Referência e demais documentos que instruem o processo.

2. HOMOLOGAR o resultado do certame, para que surta seus efeitos legais e possibilite a 
contratação nos termos da legislação vigente.

Publique-se e cumpra-se.

RESOLVE:

Maracanaú/CE, 25 de Novembro de 2025.

C l .  .

Diretora Geral da Câmara Municipal de Maracanaú

Av Luiz Gonzaga Honório de Abreu, n9 890 Piratininga CEP: 61905-167



Hr Hr *

Câmara iNiumcipa! de

Maracanaú

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA N° 007/2025

OBJETO: Prestação de serviço de cabeamento HDMI embutido, com 
fornecimento e utilização de materiais de alta qualidade, visando garantir 
desempenho e durabilidade. O serviço contempla a instalação de 10 (dez) 
pontos HDMI, devidamente terminados e testados, bem como a instalação de 
2 (duas) tomadas de alimentação elétrica em 220V, fixadas e organizadas. O 
escopo inclui o fornecimento de todos os insumos necessários, mão de obra 
especializada e a entrega do sistema em pleno funcionamento da Câmara 
Municipal de Maracanaú
CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE PUBLICADO POR 
AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DOSELICIT- DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MARACANAÚ-CE (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES), NA 
FORMA DO DISPOSTO NO ARTIGO 130 DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO.

Maracanaú -  CE, 25 de Novembro de 2025.

Servidor Responsável

V

Av Luiz Gonzaga Honório de Abreu, n9 890 Piratininga CEP: 61905-167


